ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОД ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2019 № 37

г. Яровое

г  О назначении публичных
слушаний по проекту
муниципального правового акта
«О внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального образования
город Яровое Алтайского края»

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-03
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского
края, Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального
правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования город Яровое Алтайского края» (приложение 1).

2. Слушания провести 20.12.2019г. в 16 час. 00 мин. в зале заседаний
Администрации города Яровое, по адресу: г.Яровое, ул. Гагарина, 7.
Участвовать в публичных слушаниях могут граждане, достигшие 18 лет и
проживающие на территории города Яровое, при предъявлении паспорта
гражданина Российской Федерации или действующего временного
удостоверения личности, выданного на срок оформления паспорта гражданина
Российской Федерации.

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению
публичных слушаний (приложение 2).

4. Определить, что предложения и замечания принимаются в срок не
позднее 19.12.2019г. по месту нахождения организационного комитета в
письменной форме в каб. № 207 Администрации города, по адресу: г.Яровое,
ул. Гагарина, 7.

5. Настоящее решение и проект муниципального правового акта «О
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город
Яровое Алтайского края» опубликовать в газете «Яровские вести» и разместить
на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по законодательству, вопросам законности, правопорядку и
местному самоуправлению (В.Н.Яцковский).

Председатель
Г ородского Собрания депутатов Г.Н. Васильева

Приложение № 1
к решению Г ородского
Собрания депутатов города
Яровое Алтайского края
от 26.11.2019 №37

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОД ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
№

г. Яровое

О внесении изменений и дополнений ПРОЕКТ
в Устав муниципального образования
город Яровое Алтайского края

В целях приведения Устава муниципального образования город Яровое
Алтайского края в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
и статьёй 26 Устава муниципального образования город Яровое Алтайского
края, Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования город Яровое

Алтайского края следующие изменения и дополнения:

1) в статье 6:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на
территории городского округа, реализацию прав коренных малочисленных
народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и
культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных
(межэтнических) конфликтов;»

б) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29) утверждение генеральных планов городского округа, правил

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе

генеральных планов городского округа документации по планировке
территории, выдача градостроительного плана земельного участка,
расположенного в границах городского округа, выдача разрешений на
строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным
кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных на территории городского округа, утверждение местных
нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности,
осуществляемой на территории городского округа, резервирование земель и
изъятие земельных участков в границах городского округа для муниципальных
нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах
городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий,
сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких
осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в
уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о
несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном
участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома требованиям законодательства о градостроительной
деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального
жилищного строительства или садовых домов на земельных участках,
расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии с
гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе
самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее
приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об
изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или
используемого с нарушением законодательства Российской Федерации,
осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в
соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом Российской Федерации;»

в) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37) создание условий для развития сельскохозяйственного

производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия, содействие развитию малого и среднего
предпринимательства, оказание поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и
добровольчеству (волонтерству);

2) пункт 5 статьи 7 исключить;

3) пункт 4 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«4) преобразования городского округа, осуществляемого в соответствии

с частями 7, 7.1 статьи 13 с частями 3.1, 3.3, 5.1, 7, 7.1, 7.3 статьи 13
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3, а также в случае
упразднения городского округа;»;

4) в статье 41:
а) пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:
«11) преобразования городского округа, осуществляемого в соответствии

с частями 3.1, 3.3, 5.1, 7, 7.1, 7.3 статьи 13 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЭ, а также в случае упразднения городского округа;»;

б) пункт 14 части 1 изложить в следующей редакции:
«14) в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3
декабря 2012 года № 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,
Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3;»;

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в
Управление Минюста России по Алтайскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации
в установленном порядке в газете «Яровские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» после опубликования.

Глава города В.Н. Самобочий

Председатель Г ородского
Собрания депутатов Г.Н. Васильева

Приложение №2
к решению Городского
Собрания депутатов города
Яровое Алтайского края
от 26.11.2019 №37

Состав организационного комитета по проведению публичных слушаний

1. Яцковский В.Н. - председатель комиссии Городского Собрания
депутатов города Яровое Алтайского края по законодательству, вопросам
законности, правопорядку и местному самоуправлению;

2. Бурдовицын В.И. — заместитель председателя Городского Собрания
депутатов города Яровое Алтайского края, член комиссии Городского
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края по законодательству,
вопросам законности, правопорядку и местному самоуправлению;

3. Бачурин Н.В. -  первый заместитель главы администрации города
Яровое;

4. Подзорова Н.А. -  начальник юридического отдела администрации города
Яровое;

5. Пономарёва С.В. -  главный специалист организационного отдела
администрации города Яровое.